
 

 
Obec Červená Voda, Červená Voda 268, CZ-561 61  Červená Voda 
IČO: 00278637   ●   DIČ: CZ00278637   ●   IDS: kdqbe3j   ●   Bankovní účet: 1324465319/0800 
urad@cervenavoda.cz   ●   +420 465 626 212   ●   www.cervenavoda.cz 

Schválený závěrečný účet obce Plchovice za rok 2023 

(§17 zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů) 

 

I.            ROZPOČET – údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2023 

Ia.          Schválený rozpočet 

Ib.          Upravený rozpočet 

Ic.          Skutečné plnění rozpočtu 

IIa.         VYÚČTOVÁNÍ FINANČNÍCH VZTAHŮ KE STÁTNÍMU ROZPOČTU A OSTATNÍM    

              ROZPOČTŮM VEŘEJNÉ ÚROVNĚ 

IIb.        VYÚČTOVÁNÍ FINANČNÍCH VZTAHŮ K PŘÍJEMCŮM PODPORY Z ROZPOČTU OBCE 

III.         ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ S MAJETKEM A DALŠÍCH FINANČNÍCH OPERACÍCH 

IV.         HOSPODÁŘSKÁ ČINNOST 

 V.         PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 
 

 

 
I.  ROZPOČET – údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2023 
 

Ia. Schválený rozpočet 

 

Zastupitelstvo obce svým usnesením č. ze dne 14.3.2022 schválilo rozpočet obce pro rok 2023 v následujícím 

znění: 

Číslo 

řádku 

 Hodnota v Kč  
(před konsolidací) 

   1  Třída 1 –  Daňové příjmy 1 278 000,00 

   2 Třída 2 –  Nedaňové příjmy 157 000,00 

   3 Třída 3 –  Kapitálové příjmy 10 000,00 

   4 Třída 4 –  Přijaté dotace 74 900,00 

   

   5 PŘÍJMY CELKEM 1 520 000,00 

   6 Třída 5 –  Běžné výdaje 1 510 000,00 

   7 Třída 6 –  Kapitálové výdaje                   10 000,00 

   

   8 VÝDAJE CELKEM              1 520 000,00 

   9 SALDO: PŘÍJMY – VÝDAJE 0 

 

 10 FINANCOVÁNÍ 0 

 

 z toho:  

 pol. 8115 – Změna stavu krát.peněž.prost.na bank.účt. 0,00 

  pol. 8123 -  Dlouhodobé přijaté půjčky    0,00 

 pol. 8124 – Uhrazené splátky dlouh. přij půjček 0,00 

 pol. 8113 – Krátkodobé přijaté půjčky 0,00 

 pol. 8114 – Uhrazené splátky krátkodob. přijatých půjček 0,00 

 

 

 Ib. Upravený rozpočet 

  

Schválený rozpočet byl během roku formou rozpočtových opatření: 

- v příjmové části zvýšen o 761.604,- Kč 

- ve výdajové části zvýšen o 838.740,- Kč 

- ve financování zvýšen o 77.136,- Kč 



 

 
Obecní úřad Červená Voda, Červená Voda 268, CZ-561 61  Červená Voda 
IČO: 00278637   ●   DIČ: CZ00278637   ●   IDS: kdqbe3j   ●   Bankovní účet: 1324465319/0800 
urad@cervenavoda.cz   ●   +420 465 322 615   ●   www.cervenavoda.cz 

2 / 4 

 

č. rozp. 

opatření 

schváleno dne usnesením 

č. 

v Kč 

Příjmy Výdaje Financování 

1 Zastupitelstvem obce 20.3.2023 5 38 600,00 38 600,00 0,00 

2 Zastupitelstvem obce 12.6.2023 2        394 004,00 424 290,00 30 286,00  

3 Zastupitelstvem obce 18.9.2023 2 70 000,00  70 000,00  0,00  

4 Zastupitelstvem obce 11.12.2023 3 192 000,00  184 000,00  -8 000,00  

5 Starostou obce 31.12.2023  67 000,00  121 850,00  54 850,00 

       Celkem:  761 604,00  838 740,00  77 136,00 

 

Ic. Skutečné plnění rozpočtu  

 

Příjmy po konsolidaci: 

Druh příjmu    Upravený rozpočet (v Kč)   Skutečnost (v Kč)                  Plnění 

Daňové příjmy 1 527 300,00 1 520 104,27 99,53 % 

Nedaňové příjmy 307 950,00 273 955,08 88,96 % 

Kapitálové příjmy 10 000,00 0,00 0,00 % 

Přijaté transfery 436 354,00 436 354,00 100,00 % 

CELKEM 2 281 604,00 2 230 413,35 97,76 % 

 

Výdaje po konsolidaci: 

Druh výdaje     Upravený rozpočet (v Kč) Skutečnost (v Kč)    Plnění 

Běžné výdaje 2 293 740,00 2 024 932,66 88,28 % 

Kapitálové výdaje 65 000,00 0,00 0,00 % 

CELKEM 2 358 740,00 2 024 932,66  85,85 % 

 

Saldo příjmů a výdajů (skutečnost):  205 480,69 Kč 

Financování (skutečnost):  -205 480,69 Kč 

z toho: 

Změna stavu krátkodob. prostředků  -191 542,69 Kč 

Operace z peněž. účtů  organizaci  -13 938,00 Kč 

    

Zůstatek základního běžného účtu (KB a.s.)  k 31.12.2022: 298 027,04 Kč 

Zůstatek základního běžného účtu spořícího (KB a.s.) k 31.12.2022: 106 936,80 Kč 

Zůstatek základního běžného účtu (ČNB)     k 31.12.2022: 256 310,63 Kč 

 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a dalších finančních operacích v plném členění podle rozpočtové skladby 

jsou obsaženy ve výkazu FIN 2-12 M (příloha č. 1), který je dostupný dálkovým přístupem na www.plchovice.cz, 

nebo je k nahlédnutí na obecním úřadě. 

 

IIa.Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně 
  

Přehled dotací přijatých v roce 2023 ze státního rozpočtu, státních fondů a rozpočtu Pardubického kraje (přiložený 

soupis je obrazem finančních toků v sumě za daný rok): 
Účel UZ Přijato v Kč Vyčerpáno v Kč 

MF - souhrnný dotační vztah  74 900,00 74 900,00 

Účelová dotace na výdaje spojené s volbou prezidenta 98 008 38 600,00 17 848,00 

MPSV – dotace - Obec přátelská rodině a seniorům 13 025 70 000,00 70 000,00 

PK – dotace - oprava elektroinstalace skladu hasičské 

techniky, zahradní techniky a multifunkčního prostoru pro 

zájmovou činnost  

 170 000,00 170 000,00 

PK – příspěvek na provoz pojízdné prodejny  12 500,00 12 500,00 

PK – dotace – pasport kanalizace, komunikací a veřejného 

osvětlení 

 70 354,00 70 354,00 

Celkem  436 354,00 415 602,00 

 

 

 

http://www.plchovice.cz/


 

 
Obecní úřad Červená Voda, Červená Voda 268, CZ-561 61  Červená Voda 
IČO: 00278637   ●   DIČ: CZ00278637   ●   IDS: kdqbe3j   ●   Bankovní účet: 1324465319/0800 
urad@cervenavoda.cz   ●   +420 465 322 615   ●   www.cervenavoda.cz 

3 / 4 

IIb. Vyúčtování finančních vztahů k příjemcům podpory z rozpočtu obce 
Příjemce podpory Výše poskytnuté 

podpory (v Kč) 

Použito v souladu se 

sml. podm. (v Kč) 

Příspěvek na provoz pojízdné prodejny 25 0000,00 25 000,00 

NAD ORLICÍ – členský příspěvek 1 000,00  1 000,00 

Sdružení místních samospráv ČR 3 624,00 3 624,00 

Sdružení měst a obcí ČR 2 400,88 2 400,88 

CELKEM 32 024,88 32 024,88 

 

III.  Údaje o hospodaření s majetkem a dalších finančních operacích  

 

Majetkové ukazatele (v Kč netto) 

Ukazatel k 1.1.2023 k 31.12.2023 

Stálá aktiva  5 398 690,88 5 319 647,57 

Oběžná aktiva 652 111,78 796 632,47 

Vlastní kapitál 5 073 605,86 5 065 696,57 

Cizí zdroje 325 085,02 253 951,00 

 

Finanční ukazatele (v Kč) 

Ukazatel Hlavní činnost 

k 31.12.2023 

NÁKLADY CELKEM 2 086 790,62 

Náklady z činnosti 2 035 005,74    

Finanční náklady 0,00    

Náklady na transfery 32 024,88    

Daň z příjmu 19 760,00 

VÝNOSY CELKEM 2 109 952,33   

Výnosy z činnosti 187 209,00    

Finanční výnosy 32,06    

Výnosy z transferů 428 432,00    

Výnosy ze sdílených daní a poplatků 1 494 279,27    

Výsledek hospodaření před zdaněním 42 921,71    

 

Výkaz rozvaha, výkaz zisků a ztráty a příloha účetní závěrky (příloha č. 2,3,4) jsou dostupné dálkovým 

přístupem na www.plchovice.cz , nebo jsou k nahlédnutí na obecním úřadě. Výkazy a příloha obsahují údaje o vývoji 

majetku za běžný rok. 

 

 V souladu se směrnicí k provádění inventarizace byla za rok 2023 provedena inventarizace majetku obce 

Červená Voda.  Plán inventur byl včas a řádně schválen. Dle plánu inventur byl zjištěn skutečný stav majetku a závazků 

a ostatních inventarizačních položek pasiv, které byly zaznamenány v inventurních soupisech. Skutečný stav byl 

porovnán na účetní stav.   

IV. Hospodářská činnost              

 

Během roku 2023 neprovozovala Obec Plchovice hospodářskou činnost. 

 

V. Přezkoumání hospodaření 

 

V souladu s § 42 zákona 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, požádala obec Krajský úřad 

Pardubického kraje o přezkoumání hospodaření za kalendářní rok 2023. Přezkoumání hospodaření obce bylo provedeno 

dne 6.3.2024 - přezkoumání podle předmětu, hlediska, postupu a pravidel stanovených zákonem č. 420/2004 Sb., o 

přezkoumávání hospodaření ÚSC a DSO s následujícím výsledkem: 

http://www.plchovice.cz/


 

 
Obecní úřad Červená Voda, Červená Voda 268, CZ-561 61  Červená Voda 
IČO: 00278637   ●   DIČ: CZ00278637   ●   IDS: kdqbe3j   ●   Bankovní účet: 1324465319/0800 
urad@cervenavoda.cz   ●   +420 465 322 615   ●   www.cervenavoda.cz 

4 / 4 

 

Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 podle  § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb. byly zjištěny chyby a nedostatky 

uvedené v ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb., a to: 

Nedostatky, spočívající v porušení povinností nebo překročení působnosti územního celku stanovených zvláštními 

právními předpisy:  

- Členovi ZO byla vyplacena odměna v chybné výši (překročení působnosti)  

 

 

     Jana Sládková DiS.     

                                                             starostka obce                                                                        

           

Zpracovala: Eva Svojanovská        

 

 

 

 

Následující přílohy jsou k nahlédnutí na obecním úřadě Plchovice nebo na internetových 

stránkách obce www.plchovice.cz : 
 

1. Výkaz Fin 2-12 M pro hodnocení plnění rozpočtu obce Plchovice k 31.12.2023 

2. Rozvaha obce Plchovice k 31.12.2023 

3. Výkaz zisku a ztráty obce Plchovice k 31.12.2023 

4. Příloha účetní závěrky k 31.12.2023 

5. Zpráva o přezkoumání hospodaření obce Plchovice za rok 2023 

 

         

 
 

http://www.plchovice.cz/

